
Hasicský záchranný sbor Moraqskcjs|ezského kraje

;:° :: < GENERALI '"""""^"'
ČESKÁ POjIŠŤOVNA """ 'M' Zogí'

p'jř. číslo rok doba plněni

qocoGcMo3 - ZL

, ,
Ge?e!a|i Česká pojišt'oj'na a.s.

Spalena 75/16, Nove Mesto, 110 00 Praha 1, Česka republika, IČO 452729561ř: É zapsaná v obchodn"m rejstř'ku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
": . i č en Skupiny Genera , zapsané v ita ském rejstř'ku poj št'ovacích skup n, vedeném VASS,

kterou zastupuje
tým Korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové pojištění

, tým Korporátní obchodu Morava, Korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen ,,pojišt'ovna")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, Česká republika

IČO 70 88 45 61

který zastupuje plk. Ing. Radim Kuchař,

náměstek ředitele pro IZS a operační řízení, statutární zástupce HZS Moravskoslezského kraje

(dále jen ,,pojistník")

uzavírají

dodatek č. 53 pojistné smlouvy č. 706-57704-18
(č. 4680843649 - pojištění vozidel a dopravovaných věcí)

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeži vloupáním nebo
loupeží, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění strojů a strojních

zařízení, pojištění elektronických zařIzení, pojištění vozidel a
dopravovaných věcí)

sjednané s účinnosti od 1.7.2008

-O



)odatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 2

A.1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
A.1.1. Dne 27.6.2008 uzavřeli Česká pojišt'ovna a.s. (nyní Generáli Česká pojišt'ovna a.s.) a Česká

repub|ika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen "pojistník") pojistnou
smlouvu č. 706-57704-18 pro pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění
odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, pojištěni vnitrostátní přepravy, pojištění strojů
a strojních zařízení, pojištěni elektronických zařízení, pojištění vozidel a dopravovaných věcí)
- dále jen "pojistná smlouva", včetně dodatků č. 1 až č. 52.

pojišt'ovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

A.2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
Veškerá ustanoveni pojistné smlouvy a dodatků č. 1 - 52 se ruší a nahrazují se následujíckn
zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. pojištění sjednané touto smlouvou se řídI Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění

majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též VPPMP) Všeobecnými pojistnými podmínkami
pro pojištění vozidel a dopravovaných věcí VPPH 2006, Všeobecnými pojistnými podmínkami
pro úrazové pojištění vpp úp a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění vozidel
DPPA 2006-,,ALL RISK", DPPK 2006 - ,,KrouRy", DPPS 2006 - ,,Čelní sklo", DPPAK 2006-
Asistence ,,POHODA Klasik", OPPŮ 1 a dppu 2, Doplňkovými pojistnými podmínkami pro
pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále též dppsp), Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikáni DPPMP 2 (dále též DPPMP),
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a strojních zařízení DPPST 2 (dále
též dppst), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění elektronických zařízeni
DPPEZ (dále též dppez). pojistné podmínky VPPMP, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ
jsou nedílnou součástí této smlouvy. pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována
útvarem korporátního obchodu Generali České pojišt'ovny a.s., se sídlem 28. října 32, psč
702 86, Ostrava.
Makléřská doložka:
pojistník pověřuje výhradně pojišt'ovací makléřskou společnost SATUM CZECH, s.r.o., se
sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, IČO: 25373951, vedením (řízením) a
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné sm|ouvV,
bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti SATUM
CZECH, s.r.o. Smluvní strany dále dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na
plnění z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, budou oznamovány prostřednictvím
této společnosti.

1.3. pojištěným z této smlouvy je pojistník.
1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.
1.5. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu )

&



d

,oáatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 3 )

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ
2.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle pojistné smlouvy
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny niže
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plnění.
pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako
pojištění prvního rizika bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POJISTNÁ

- SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ ČÁSTKA V KčPOL. C. (UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (LIMIT PLNĚNÍ
1.RIZIKA)*

1. Stavby
1 Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb včetně stavebních 16,118.500,-

součástí a stavebních úprav vC. rozpracovaných investičních
akci.

2. Věci movité
2 Soubor strojů, zařízení, inventáře a elektronických zařízeni (VC. 5,244.445,-

DDHM), soubor cizích strojů, zařízení a inventáře po právu
užívaných na základě písemné smlouvy a soubor věci umělecké
a historické hodnoty - vozidla - výstavní exponáty (vlastní i cizí).

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek 50.000,-
a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny (vlastní a
cizí). pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle ČI.
5 bodu 6 VPPMP.

4 Elektronika uvedená na příloze č. 3. 20,821.317,-

5 Stroje a zařízení uvedené na příloze č. 4. 6,987.906,-

*) Je-li sjednáno pojištěni 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plněni 1.R. ve smyslu
ČI. 5 bodu 6 VPPMP 2005.

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

2.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a dppmp se pro pojištěné věci specifikované
v ustanovení bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů
v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná
nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu
tel. č.

j



,oäatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 4 j

i

l

Pol. Č.
podle SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST
bodu PODLE ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A 3 DPPSP A DPPMP
2.1.

smlouvy
Základní pojistná nebezpečí

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla nebo vrtulníku,
1, 2 případně jeho části nebo nákladu (ČI. 2 bod 1 písm. a) DPPSP 100.000,- KČ

resp. DPPMP)
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla nebo vrtulníku,

3, 5 případně jeho části nebo nákladu (ČI. 2 bod 1 písm. a) DPPSP 1.000,- KČ
resp. DPPMP)
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla nebo vrtulníku,

4 případně jeho části nebo nákladu (ČI. 2 bod 1 písm. a) DPPSP 20.000,- KČ
resp. DPPMP)
Voda vytékající z vodovodních zařízení nebo sprinklerových
zřízeni (ČI. 2 bod 1 písm. h) DPPSP resp. DPPMP) V

1, 2, 4 . , 5.000,- Kc
Přetlak nebo zamrzani vody, je-li pojištěnou věcí budova. (ČI.
2 bod 1 písm. i) DPPSP)
Voda vytékající z vodovodních zařízeni nebo sprinklerových
zřÍzení (ČI. 2 bod 1 písm. h) DPPSP resp. DPPMP) V

3 5 , , 1.000,- Kc
' Přetlak nebo zamrzani vody, je-li pojištěnou věcí budova. (ČI.

2 bod 1 písm. i) DPPSP)

Vybraná pojistná nebezpečí

Povodeň nebo záplava (ČI. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp· 5.000,- KČ
1, 2, 4 DPPMP)

3, 5 =:; '"bo záplava (ČI. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp· 1.000,- KČ

1, 2, 4 :ip':ř="p") "b° k'upobití (ČI. 2 bod 1 písm. C) DPPSP resp· 5.000,- KČ

3, 5 =) "b° k'upobití (ČI. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp· 1.000,- KČ

1 2 4 Sesouvání půdy, zřIcenI skal nebo zemin (ČI. 2 bod 1 písm. d) 5.000,- KČ
' ' DPPSP resp. DPPMP)

3 5 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (ČI. 2 bod 1 písm. d) 1.000,- KČ' DPPSP resp. DPPMP)

1 2 4 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (ČI. 2 bod 1 písm. d) 5.000,- KČ
' ' DPPSP resp. DPPMP)

3 5 Sesouvání nebo zřIcenI sněhových lavin (ČI. 2 bod 1 písm. d) 1.000,- KČ' DPPSP resp. DPPMP)

1 2 4 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (ČI. 2 bod 1 písm- 5.000,- KČ
' ' e) DPPSP resp. DPPMP)

3 5 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (ČI. 2 bod 1 pIsm· 1.000,- KČ' e) DPPSP resp. DPPMP)
Tíha sněhu nebo námrazy (ČI. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp· 5.000,- KČ

1, 2, 4 DPPMP)

pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č j



,odatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18

Tíha sněhu nebo námrazy (ČI. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp.
37 5 DPPMP)

1, 2, 4 Zemětřesení (ČI. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP)

3, 5 Zemětřesení (ČI. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP)

strana: 5

1.000,- Kč

5.000,- Kč
1.000,- Kč

2.2.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a dppmp se pro pojištěné věci specifikované
v bodů 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných
věcí i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojištěná
nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle SPECIFIKACE ZÁKLADNÍCH POJISTNÝCH
bodu 2.1. NEBEZPEČÍ SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD CL. 2 SPOLUÚČAST
smlouvy DPPSP RESP. DPPMP

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že
1, 2, 4 pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním 5.000,- Kč

prostředkem provozovaným pojištěným.
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že

3, 5 pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním 1.000,- Kč
prostředkem provozovaným pojištěným.
Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se

1, 2, 4 rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením 5.000,- Kč
rychlosti zvuku (zvukové bariery) letíchn letadlem.
Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se

3, 5 rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením 1.000,- KČ
rychlosti zvuku (zvukové bariery) letícím letadlem.
Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení

1, 2, 4 nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl 5.000,- KČ
mimo určené otvory. pojištěni se nevztahuje na škody
vzniklé dlouhodobým, postupným působením.
Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení

3, 5 nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl 1.000,- KČ
mimo určené otvory. pojištění se nevztahuje na škody
vzniklé dlouhodobým, postupným působením.

4, 5 Doložka ALLRISKS 5.000,- KČ

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
a) Rekreační středisko Horní Lomná, Horní Lomná č. 55, 739 91 Jablunkov
b) Rekreační středisko Zálužné, Zálužné č. 28, 749 01 Vítkov
C) Hasičské muzeum města Ostravy, Zákrejsova 53/3, 702 00 Ostrava-Přívoz
d) Areál Hranečník, 719 00 Ostrava-Kunčice, úl. Frýdecká 339
e) Území Evropy pro položku č. 4 a č. 5

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č. "j



,oäatek č. 53 k pojistné srnlouvě č. 706-57704-18 strana: 6

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
2.4.1. Maximální roční limity plnění
2.4.1.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékajícI z vodovodních

zařízení nebo sprinklerových zařízení a přetlakem nebo zamrzáním vody
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení nebo
sprinklerových zařízení a přetlak nebo zamrzání vody, v úhrnu omezena částkou
20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

2.4.1.2. Ujednání o ročním limitu plněni pro škody způsobené záplavou nebo povodní
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištěni sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí záplava nebo povodeň, v úhrnu omezena částkou
5,000.000,- (slovy: pět milionů) KČ.

2.4.1.3. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití, v úhrnu omezena částkou
20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

2.4.1.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřIcením skal
nebo zemin, sesouváním nebo zřícenIm sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo
jiných předmětů, zemětřesením
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostI nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčin pojistných nebezpečí sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání
nebo zřIcení sněhových lavin, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení,
v úhrnu za všechna uvedená pojistná nebezpečí omezena částkou 20,000.000,- (slovy:
dvacet milionů) KČ.

2.4.1.5. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy, v úhrnu omezena částkou
20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

2.4.1.6. Ujednáni o ročním limitu plnění pro škody způsobené nárazem dopravního prostředku
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí náraz dopravního prostředku, v úhrnu omezena
částkou 20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č.



B

,odatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 7

2.4.i.7. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené aerodynamickým třeskem
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostI nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí aerodynamický třesk, v úhrnu omezena částkou
20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

2.4.1.8. Ujednáňí o ročním limitu plnění pro škody způsobené působením kouře
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody
vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí působení kouře, v úhrnu omezena částkou
20,000.000,- (slovy: dvacet milionů) KČ.

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20Ietou vodou
pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody
příslušného toku naměřený správním orgánem přis|ušného povodí odpovídal menší než
20leté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článcích 5
DPPSP resp. DPPMP poskytne pojišt'ovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou
cenu.

2.5.3. Nežádoucí únik vody ze samočinných hasících zařízení
pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci, vzniklého v důsledku
nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze samočinných hasících zařízeni
instalovaných v místě pojištění. k samočinným hasicím zařízením patři trysky, potrubní
vedení vody nebo hasicího media, zásobníky vody nebo hasicího media, ventily, čerpadla,
jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu těchto samočinných
hasicích zařízení.
pojištění se nevztahuje na škody na samočinných hasicích zařízeních a na škody způsobené
v souvislosti s jejich tlakovými zkouškami, nebo s opravami a úpravami staveb a samočinných
hasících zařizenL

-O
>
O

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č.

A



,odatek č. 53 k pojistné srrýouvě č. 706-57704-18 strana: 8 )

3.
3.1.

POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ

POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY,
SPOLUÚČASTI

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen ,,pojištěné věci").
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 5 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci
stanoveny níže uvedené limity pojistného plnění jako pojištěni prvního rizika ve smyslu ČI. 5
bod 6 VPPMP.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci
stanoveny níže uvedené pojistné částky.
V souladu s ustanovením ČI. 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže
uvedené spoluúčasti.

POL. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ) POJISTNÁ SPOLU-
Č· A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ ČÁSTKA V KČ ÚČAST V KČ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA V KČ)

1 Soubor vlastních a cizích strojů, zařIzenI a 5,000.000,- 5.000,-
inventáře (VC. DDHM, strojního zařízení,
elektroniky, počítačových sítí) s výjimkou
silničních a zvláštních vozidel, lodí a letadel.
pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve
smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

2 Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a 200.000,- 1.000,-
inventáře (VC. DDHM, strojního zařízení,
elektroniky, počítačových sítí) s výjimkou
silničních a zvláštních vozidel, lodí a letadel.
pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve
smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských 50.000,- 1.000,-
státovek, bankovek a oběžných mincí
v hotovosti (dále jen ,,peníze") nebo cenin
(vlastní a cizí).
pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

4 Stavební součásti (vlastní a cizí), tj. prvky, které 5,000.000,- 5.000,-
tvoří vnitřní prostor touto smlouvou pojištěné
budovy, příp. vnitřní prostor pronajaté části
budovy ve smyslu ČI. 9 bodu 24 DPPMP, a dále
náklady na opravu poškozených nebo zničených
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištění včetně
přís|ušenství budov nebo staveb či stavebních
úprav. pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

?
Ŝ
1

pojistnou smlouvu má ve správě: , útvar korporátního obchodu tel. č.



,odat

fl
ek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 9

5 Stavební součásti (vlastní a cizí), tj. prvky, které 200.000,- 1.000,-
tvoří vnitřní prostor touto smlouvou pojištěné
budovy, příp. vnitřní prostor pronajaté části
budovy ve smyslu ČI. 9 bodu 24 DPPMP, a dále
nák|ady na opravu poškozených nebo zničených
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištěni včetně
přÍs|ušenství budov nebo staveb či stavebních
úprav. pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

6 Soubor věci (vlastní i cizí) zvláštni kulturní a 1,419.701,- 5.000,-
historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek - vozidla - výstavní exponáty apod.
v hasičském muzeu.
pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

7 Soubor věcí (vlastní i cizí) zvláštní kulturní a 800.000,- 1.000,-
historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek - vozidla - výstavní exponáty apod.
v hasičském muzeu.
pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

3.2.1. V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci (položky) specifikované
v ustanovení bodu 3.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničeni nebo
poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími.

PoI. Č. podl" SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ
bodu 3.1· V SOULADU S USTANOVENÍM ČLÁNKU 2DPPMP
smlouvy
1, 3, 4, 6 krádež vloupáním nebo loupeži - ČI. 2 bod 2 DPPMP
2, 3, 5, 7 úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) včetně sprejerů - ČI. 2

bod 3 DPPMP

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
3.3.1. Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

a) území České republiky
b) pro pojištění mobilní elektroniky a soubor strojů se jako místo pojištění sjednává území

Evropy

3.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ
3.4.1. Ujednání o limitu plněni pro jednu pojistnou událost z pojistného nebezpečí úmyslné

poškození nebo zničení věci (vandalismus) včetně sprejerů
Ujednává se, že bez ohledu na výši pojistného plněni, které je zjištěno ve smyslu VPPMP,
DPPMP a ostatních ujednání této smlouvy, je pojistné plnění dále omezeno částkou ve výši
50.000,- KČ, která je horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události.

pojistnou smlouvu má ve správě útvar korporátního obchodu tel. č.



P

,odáek č. 53 k pojistné srnlouvě č. 706-57704-18
_- _

strana: 10

'A
 6

=1
20

20
 ,
o
,

3.4.2. Ujednání o limitu plněni pro jednu pojistnou událost z pojistného nebezpečí krádež
vloupáním nebo loupeži
Ujednává se, že bez ohledu na výši pojistného plnění, které je zjištěno ve smyslu VPPMP,
DPPMP a ostatních ujednání této smlouvy, je pojistné plnění dále omezeno částkou ve výši
500.000,- Kč, která je horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události.

3.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3.5.1. Ujednáňí o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus)
včetně sprejerů
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo
jiné osoby z podnětu pojištěného.

3.5.2. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 5 DPPMP,
poskytne pojišt'ovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištěni sjednáno
na novou cenu.

3.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Při posuzováni nároku na pojistné plnění je rozhodujÍcÍ, zda pachatelem překonané
konstrukční prvky zabezpečeni pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

3.6.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení peněz v hotovosti pro případ krádeže vloupáním nebo
loupeží přepadením jsou stanoveny v TABULCE č. 1 DPPMP.

3.6.2. Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci, s výjimkou peněz v hotovosti, krádeží
vloupánim, poskytne pojišt'ovna plněni do nás|edujÍcÍch limitů plnění, pokud byly pojištěné věci
v době pojistné události umístěny v uzamčeném prostoru (tzn. v kanceláři nebo jiné místnosti,
v dílně, v hale, ve skladu, v budově apod.) a byly zabezpečeny způsobem uvedeným u
příslušného limitu plnění - viz. TABULKA č. 1 DPPMP.

3.6.3. Ve smyslu ČI. 6 DPPMP se ujednává, že došlo-li k odcizení pojištěné věci, s výjimkou peněz
v hotovosti, loupeží, poskytne pojišt'ovna plnění do následujících limitů plnění, které odpovídajÍ
způsobu a kvalitě zabezpečeni pojištěných věcí v době pojistné události - viz. TABULKA č. 1
DPPMP.

pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu



" P

,odatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 11

4. POJIŠTĚNÍ VNITROSTÁTNÍ PŘEPRAVY
4.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plněni.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u přIslušné pojištěné věci.

POJISTNÁ
- - - - · ČÁSTKAPOL. SPECIFIKACE POJISTENYCH VECI V Kč (LIMIT

Č. (UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) PLNĚNÍ1.

RIZIKA)*
1. Věci movité

1 Movité věci vlastní a cizí a věci historické hodnoty a exponáty vlastní 300.000,-
a cizí, tj:

· ve vlastnictví nebo spo|uv|astnictví pojistníka nebo pojištěného
uvedeného v pojistné smlouvě (věci vlastní);

· které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě
užÍvajÍ podle dohody (cizí věc užívané);

· které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě
převzali při poskytování služby na základě smlouvy,
objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci převzaté);

· které jsou dopravovány vozidly pojistníka nebo pojištěného
nebo vozidly užívanými na základě smlouvy.

pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle ČI. 5 bodu 6
VPPMP.
Ujednává se, že předmětem tohoto poiištění nejsou:

a) vzorky;
b) lodě a letadla;
c) výbušniny, zbraně, střelivo a radioaktivní látky;
d) živá zvířata

Dále předmětem pojištění nejsou cizí věci převzaté za účelem
provedení dopravy (smlouva o přepravě věcí) nebo za účelem
obstarání přepravy (zasílatelská smlouva).

*) je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plněni 1.R. ve smyslu ČI.
5 bodu 6 VPPMP 2005.

4.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI
4.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a dppmp se pro pojištěné věci specifikované

v ustanovení bodu 4.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškozeni nebo zničeni
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů
v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná
nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu J



datek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18

PoI. Č.
podl' SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH PO
bodu ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A
4.1.

smlouvy

Základní pci

Základní pojištění věcí během s
poškození nebo zničeni pojištěn(

a) nehodou dopravního pros
b) srážkou, převrácením nel

C) zřícením silnice, mostu, '
etmihv·

strana: 12

PoI. Č.
podl' SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ PODLE · -
bodu ČLÁNKU 2, BODŮ 1 A 3 DPPSP A DPPMP SPOLUUCAST
4.1.

smlouvy

Základní pojistná nebezpečí

Základní pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na
poškození nebo zničeni pojištěné věci:

a) nehodou dopravního prostředku;
b) srážkou, převrácením nebo zřícením vozidla;
C) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované

stavby;
d) požárem a jeho průvodními jevy;
e) výbuchem, úderem blesku;
f) pádem stromů, stožáru nebo jiných předmětů, nejsou-li

součásti poškozené věci nebo nejsou-li součásti téhož
souboru jako poškozená věc;

1 g) povodní nebo záplavou; 1.000,- KČ
h) vichřicí nebo krupobitím;
i) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin;
j) sesouváním nebo zřícením lavin;
k) zemětřesením;
l) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku

nakládky či vykládky pojištěné věci.
Doplňkové pojištění věci během silniční dopravy se sjednává
pro případ odcizení pojištěné věci, k němuž došlo:

a) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal
překážky chránÍcÍ pojištěnou věc před odcizením

loupeží (dále jen ,,odcizení")

4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ
jako místo pojištění se sjednává území České republiky.

4.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.4.1. Doprava začíná převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazujÍcÍ dopravu a končí
předáním v místě dodávky.

4.4.2. pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku:
· vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo
· vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci
· nesprávného naložení pojištěné věci.

|,,,Ĺ
pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu ]



"m-- q ., -

..-...,ä3tek.č._53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 13

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

5.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ
pojištěni pro věci specifikované v ustanovení bodu 5.2. této smlouvy se sjednává pro pojistná
nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ.

5.2. POjIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČAST
V souladu s ustanovením ČI. 3 dppez se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci uvedené
v příloze č. 3. pojistnou částkou každé pojištěné věci je její pořizovací hodnota vedená
v seznamu na příloze č. 3.

pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku die účetních pořizovacích hodnot pro věci
uvedené v příloze č. 3 ve výši 20,821.317,- KČ.

pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 20.000,- KČ.

Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišt'ovny snížených o částky
dohodnutých spo|uúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném roce činí
5,000.000,- Kč.

5.3. MÍSTA POJIŠTĚNÍ, LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ
Jako místo pojištění se sjednává území Evropy.

5.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
VYLOUČENÍ " ŽIVELNÍCH ŠKOD"

í

\Ě

i
Š'

Pro pojištění sjednané v bodu 5.2. této smlouvy se na základě článku 2, bodu 1 DPPEZ
ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým úderem
blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřici, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových lavin a vodou vytékající z vodovodních
zařIzenI.
Vodou z vodovodních zařízení se rozumí:

" voda unikající z vodovodních zařízení nebo nádrží; vodovodní zařízení je přivádějící a
odvádějící potrubí vody s výjimkou vnějších dešt'ových svodů; nádrž je zčásti otevřený nebo
uzavřený prostor o obsahu vody nejméně 200 litrů;

0 kapalina nebo pára unikající z ústředního, etážového, dálkového topení nebo solárních
systémů;

" hasicí médium vytékající ze samočinného hasicího zařízení.

Pojistnou smlouvu má ve správě útvar korporátního obchodu
. _ _ ._ J



=

,áák"č" 53 k poj!"'tn.é"sm|,ouvě "č 706-57704-18
.... ..

,strana: 14"j

6·
POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ

6.1. ROZSAH pOjlŠTĚNÍ/POjIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ
6.1.1. pojištění pro všechny pojištěné věci specifikované v následujíckn bodu 6.2. této smlouvy se

sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST.
6.1.2. Poiištěnl elektronických prvků stroje - pro pojištěné věci sjednané v bodu 6.2. této smlouvy

se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. d) DPPST.

6.2. POjIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI, LIMIT PLNĚNÍ
6.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST se pojištěni dle této smlouvy vztahuje na věci

uvedené v příloze č. 4 této smlouvy (dále jen ,,pojištěné věci"). Zároveň jsou pro jednotlivé
pojištěné věci sjednány v příloze č. 4 uvedené pojistné částky, pro pojištěné náklady limity
pojistného plnění.

6.2.2. pojištěni se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- KČ.

6.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává území Evropy.

7. POJIŠTĚNÍ VOZIDEL A DOPRAVOVANÝCH VĚCÍ

7.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ
7.1.1. pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 OPPA 2006 - ,,ALL RISK"

VC. činnosti jako strojního zařízeni.
7.1.2. pojištění se vztahuje na poškození vozidla při výkonu zásahu tzn. např. náhlém ožehnutí

vozidla, působením tepla na vozidlo, poškození pneumatik nebo pád jakékoli věci na vozidlo
nebo poškození vozidla výbuchem, který vznikne na místě zásahu.

7.1.3. pojištění se dále sjednává pro pojistná nebezpečí na pojištěném čelním skle dle DPPS 2006
- ,,Čelní sklo" - dle přílohy č. 1. pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

7.1.4. pojištění se dále sjednává pro činnost vozidla jako pracovního stroje, vyznačeného v příloze
č. 1. pojištění se vztahuje na poškození celého vozidla nebo jeho části při činnosti části
(nástavby) vozidla jako pracovního stroje.

7.1.5. pojištění se dále sjednává pro asistenční službu DPPAK 2006 ,,POHODA Klasik"
pro všechna pojištěná vozidla.

7.1.6. pojištění se dále sjednává pro úrazové pojištění osob přepravovaných na sedadlech vozidel
dle přílohy č. 2.

7.1.7. pojištěni se vztahuje na činnost vozidla jako pracovního stroje a ruší se výluka dle VPPH
2006, Článek 6, bod g). pojištění se vztahuje na poškození celého vozidla nebo jeho části při
činnosti části (nástavby) vozidla jako pracovního stroje.

7.1.8. Odchylně od PH DPPA 2006, článku 4 se ujednává, že vozidla jsou vybavena zamykáním
vozidla a zabezpečovacím zařízením dodávaným standardně výrobcem.

7.1.9. pojištění se vztahuje na poškození vozidla při výkonu zásahu tzn. např. náhlém ožehnutí
vozidla, působením tepla na vozidlo, poškození pneumatik nebo pád jakékoli věci na vozidlo
nebo poškození vozidla výbuchem, který vznikne na místě zásahu.

l
E
E
E
É

l
P

ŤS
&-

i

Ť

L
Z
F

É

Ĺ

.t

ä

]

J
a

,

,

j

i

i

?
F
E
i

Ĺ

S l

Ĺ

f

í

i

l
á?É
E

i

i

l

Š

É
É

;i

l

: "Pojistnou smlouvu má "ve správě , útvar korporátního obchodu tel. č. '



,odata""č"." 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 15

----..
7,2. POjIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI, POJISTNÉ

pojišt'ují se motorová vozidla uvedená v příloze číslo 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy.
V této příloze jsou rovněž uvedeny pojistné částky, spoluúčasti, zabezpečení a pojistné pro
jednotlivá vozidla.
U havarijního pojištění motorových vozidel se sjednává spoluúčast ve výši 10.000.- KČ.

7.3. MÍSTO POjIŠTĚNÍ

Havarijní pojištění se sjednává pro územní rozsah Evropa.

7.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
7.4.1. Ujednává se, že bude-li pojištěný/pojistník zařazovat do svého vozového parku nová vozidla

autorizované výroby nebo autorizovaného dovozu, vzniká pojištění těchto
vozidel okamžikem odeslání požadavku na pojištění pojistiteli (prostřednictvím makléřské
společnosti). Přitom není rozhodné, zda je vozidlo zakoupeno přímým prodejem (za hotové)
nebo zakoupeno na základě smlouvy o úvěru (na půjčku) nebo na základě smlouvy o
pronájmu s následnou koupí (na leasing). Pojišt'ovna akceptaci navrhované změny rozsahu
pojištění pojistníkovi potvrdí, a to dokumentem v elektronické podobě či jiné dohodnuté formě.
V případě, že k akceptaci nedojde, zůstává pojištění nezměněno.
Pokud pojištěný/pojistník motorového nebo přípojného vozidla pojistiteli prostřednictvím
makléřské společnosti toto vozidlo řádně nenahlási, není pojištěno.

7.4.2. Ujednává se, že vozidla zařazená do pojištění budou mít konec pojistného období vždy
shodný s koncem pojistného období sjednaným v pojistné smlouvě a při nejbližším vyúčtování
bude stanoveno příslušné pro-rata pojistné.

"J

i

&-

k

l

É

ii

F

7.4.3. Maximální výše pojistného plnění je obvyklá cena stanovená znaleckým standardem. pojistná
částka je stanovena v úrovni nové ceny vozidla včetně kompletní výbavy. Dodavatel poskytne
pojistné plnění v maximální výši odpovídajÍcÍ časové ceně vozidla těsně před vznikem pojistné
události. V případě totální škody poskytne dodavatel pojistné plnění ve výši časové ceny
vozidla těsně před vznikem pojistné události snížené o spoluúčasti a cenu využitelných zbytků
nebude-li dohodnuto jinak. pojistné plnění při parciálních škodách bude poskytováno v úrovni
cen nových dílů a nebude uplatňována amortizace. Dodavatel bude hradit ceny oprav
odpovídajÍcĹ průměrným cenám daného místa a lokality.

7.4.4. V případě pojistné události přípojného vozidla je asistence DPPAK 2006 - Asistence
,,POHODA Klasik" nebo DPPAS 2006 - Asistence ,,POHODA Speciál" poskytována pouze
tehdy, je-li tažné vozidlo pojištěno u Generali České pojišt'ovny a.s.

Ľl

" pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel.

/

1)

__á



odatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 16

8. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ
8.1. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ '

pojištění se sjednává s účinností od 1.7.2008 na dobu neurčitou s pojistným obdobím
jednoho roku.
Ujednává se, že pojistník i pojišt'ovna mohou smlouvu vypovědět a to ke konci pojistného
období s výpovědní lhůtou 6 měsíců. výpověď' musí být dána písemně.

8.2. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
8.2.1. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:

Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou
rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy.

l

8.2.2. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné
částky stanovené pro soubory pojištěných věci pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota
pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o vÍce než 15 procent,
pojišt'ovna nevyužije svého práva na snížení plněni ve smyslu § 41 zákona.

8.2.3. Práce za tepla

Práce za tepla (HOt Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména
práce s otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení,
řezáni, sváření, použÍváni letovacích lamp a hořáků, nahřívánI a aplikace roztavených živic)
nebo jakékoli jiné činnosti doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vC. tepla z chemické
reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj.
obsahovat vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla
musí být přítomny nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být
současně osobami, které tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně
provést fyzickou kontrolu pracoviště před zahájením a po ukončení prací (doložit např.
fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně podmínek, za nichž bylo povolení
vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatřeni patřičně upravena. Prostor, kde byly
práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 minut pod
nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut
a pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění
prací za tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.

Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č. )



od,a č 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana 17

" Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požarně-
bezpečnostního rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či
technologického procesu (např. stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný
pracovní nebo technologický postup a pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V
případě porušení povinností podle tohoto ujednání je pojišt'ovna oprávněna postupovat podle
ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.

8.2.4. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí:
Ujednává se, že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě a pojistných
podmínkách a doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řIdí, nevztahuje na škodu či újmu,
jakékoliv nároky, náklady nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo
nepřímo přenosnou nemocí, obavou nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na
to, že škoda či újma mohly vzniknout souběžně i z jiné příčiny.

Přenosnou nemoci se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet přímo nebo nepřímo z
jednoho organismu na druhý

- prostřednictvím viru, bakterie či parazita nebo jiných organismů, at' už jsou považovány za
živé či ne,

- přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem, tělesnými tekutinami, přenosem z jakéhokolivpovrchu nebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu nebo přenosem mezi organismy,

- a nemoc nebo iniciátor nemoci mohou poškodit nebo ohrozit lidské zdraví nebo negativněovlivnit životní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, snížení prodejnosti majetku
nebo mohou znemožnit užívání majetku.

8.3.
8.3.1.

8.3.1.1.

8.3.1.2.

8.3.1.3.

8.3.1.4.

8.3.1.5.

VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

pojistník je povinen platit pojišt'ovně za pojištění živelní, za pojištění odcizení věci krádeží
vloupáním nebo loupeží, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění elektroniky, pojištěni strojů,
roční pojistné v úhrnné výši 120.559,- KČ.
pojistné za pojištění živelní činí 9.447,- KČ
pojistné za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží činí 27.709,- KČ

pojistné za pojištění vnitrostátní přepravy činí 8.400,- Kč
pojistné za pojištění elektroniky činí 60.173,- KČ
pojistné za pojištění strojů činí 14.830,- KČ

Čtvrtletní předpis pojistného (od 1.7.2021 do 30.9.2021) za pojištění majetku činí 30.140,- KČ.

8.3.2. Čtvrtletní předpis pojistného (od 1.7.2021 do 30.9.2021) za pojištění vozidel a dopravovaných
věcí činí 183.418,- KČ.

8.3.3. Celková čtvrtletní splátka (za pojištění majetku a pojištění vozidel) činí 213.558,- KČ.

S
O

-ej Pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č. 5 )



č 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 18

8.3,4. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišt'ovně prostřednictvím makléře SATUM CZECH,
s.r.o., č. účtu: 5025001117/5500, variabi]ní symbol 7065770418, konstantní symbol 3558,
v následujících termínech a splátkách:

1. čtvrtletní splátka splatná k 15.8.2021 činí 213.558,- KČ
2. čtvrtletní splátka splatná k 1.10.2021 činí 213.558,- KČ
3. čtvrtletní splátka splatná k 1.1.2022 činí 213.558,- KČ
4. čtvrtletní splátka splatná k 1.4.2022 činí 213.557,- KČ

8.3.4.1. Každá čtvrtletní splátka je pojišt'ovnou vypočtena na základě nahlášeného stavu
pojištěného majetku za uplynulé čtvrtletí (stávajÍcÍ majetek, nově pojištěný majetek a
vyřazený majetek). Změna výše splátky každého čtvrtletí bude řešena na základě
dodatku k této smlouvě.

8.3.5. pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet zplnomocněného makléře.
Pro další pojistné roky je pojistné splatné vždy k 15.7., 15.10., 15.1. a 15.4. k.r.

8.3.6. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištěni z důvodu
nezaplacení pojistného náleží pojišt'ovně celé pojistné za pojistný rok.

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišt'ovny uvedený v upomínce.

8.4. BONIFIKACE ZA PŘÍZNIVÝ ŠKODNÝ PRŮBĚH
V případě, kdy nepřekročí škodní průběh za pojištění živelní, za pojištění odcizení věci krádeží
vloupáním nebo loupeží. pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění strojů a strojních zařízení zakaždý jednotlivý pojistn4 rok včetně rezerv na nahlášené škodní resp. pojistné události 15%,
vrátí pojistitel pojištěnému pojistné ve výši 10% ze skutečně uhrazeného pojistného daných
rizik. Tato část pojistného je splatná do 30 dnů po vyhodnocení škodního průběhu za příslušný
pojistný rok.

)

Ĺ

l

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1.

9.2.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem této
smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sděleni. žádný dodatek k této
smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně, vzestupně číslován a podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Právní vztahy vzniklé z pojištění se řídí českými právními předpisy. Spory z pojištěni rozhodují
soudy České republiky.

l pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č.

A '
r f r

In.

l



_"r"

datek č. 53 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18

,lA,3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

strana: 19 )

l
A.3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 1.7.2021 a platnosti dnem podpisu

poslední smluvní stranou. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni tohoto
dodatku v registru smluv zajisti pojistník.

A.3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 19 listů, přílohy č. 1, 2, 3, 4 a pojistné podmínky VPPMP,
VPPH 2006, VPP ÚP, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, DPPA 2006 - ,,All Risk", DPPK
2006 - ,,KROUPY", DPPAK 2006 - Asistence ,,POHODA Klasik", DPPS 2006 - ,,Čelní sklo",
DPPÚ 1, DPPÚ 2 a je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník,
makléř a dva pojišt'ovna.

A' f "'
V Ostravě dne ... ... .. ... ... ..

bor

'
..-y

"

plk. Ing. R dim Kuchař
náměstek ředitele pro IZS a operační řízení,
statutární zástupce HZS Moravskoslezského kraje
(za ,,pojistníka")

V Ostravě dne 30.6.2021

Š

O

CV

pojistnou smlouvu má ve správě: útvar korporátního obchodu tel. č.


